Протокол № 479
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                             20 июня 2017 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
4. Плаксина Елена Владимировна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
5. Синюк Александр Сергеевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Из 5 членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют 5, что составляет 100% от общего числа членов Наблюдательного совета.

Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Утверждение Квалификационного стандарта «Руководитель строительной организации». СТО СРО 1.2-2017.

2. Утверждение Квалификационного стандарта Специалист по организации строительства. СТО СРО 1.1-2017.
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: Об утверждении квалификационного стандарта «Руководитель строительной организации». СТО СРО 1.2-2017.
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:
В связи с тем, что утвержденный ранее на заседании Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК» 11.05.2017 г. Квалификационный стандарт «Руководитель строительной организации». СТО СРО 1.2-2017, не был принят Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзором), предлагается утвердить Наблюдательным советом Ассоциации СРО «ОСОТК» Квалификационный стандарт «Руководитель строительной организации». СТО СРО 1.2-2017, вступающий в силу 01.07.2017 г., разработанный с учетом замечаний Ростехнадзора.

Постановили: утвердить Квалификационный стандарт «Руководитель строительной организации». СТО СРО 1.2-2017.
Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: Об утверждении квалификационного стандарта «Специалист по организации строительства» СТО СРО 1.1-2017.
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:
В связи с тем, что утвержденный ранее на заседании Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК» 11.05.2017 г. Квалификационный стандарт «Специалист по организации строительства». СТО СРО 1.1-2017, не был принят Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзором), предлагается утвердить Наблюдательным советом Ассоциации СРО «ОСОТК» Квалификационный стандарт «Специалист по организации строительства». СТО СРО 1.1-2017, вступающий в силу 01.07.2017 г., разработанный с учетом замечаний Ростехнадзора.
Постановили: утвердить Квалификационный стандарт «Специалист по организации строительства». СТО СРО 1.1-2017.

Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/